Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 958 |  Macau, 07 de janeiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 1356/2015, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Rakson Souza Leonez, CPF n° 033.932.634-47, com efeitos finan-
ceiros retroativo a 01/12/2015, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC 2,
lotado na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/12/2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 005/2016  de  05 de Janeiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições legais, e con-
siderando o disposto no art. 9º da Lei Municipal de nº 690/1993, alterada pela Lei nº
722/1996, que cria o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA a ele vinculado : considerando o imperativo legal de fazer
cumprir o que a lei determina,
RESOLVE:
Art. 1º : Alterar a nomeação da portaria nº 505/2015 de 08 de maio de 2015, referente
aos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA, para o biênio 2015/2017,  na composição paritária representantes do
Governo Municipal e representantes da Sociedade Civil para,
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
1. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Sue Azevedo Pinho Barbosa
Suplente: Jair Gomes de Souza.
2. Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Ana Maria Ferreira de Souza
Suplente: Sâmia Maciel Costa Morais.
3. Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Francisca Ivaneide Ferreira do Nascimento Pereira
Suplente: Eliane Pereira de Oliveira.
4. Secretaria Municipal de Turismo:
Titular: Alessandra Utida das Candeias
Suplente: Erineide Souza da Silva.
5. Gabinete do Prefeito:
Titular: Cleide Maria Rodrigues Filgueira Câmara

Suplente: Maria Vênus Cardoso Queiroz Rodrigues.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
1. 2º Grupo de Escoteiros Guy de Lariguadie:
Titular: Rejane Ribeiro da Costa
Suplente: Marília Gabriela dos Santos  França.
2. Igreja Batista Nacional:
Titular: Lenilda Silva Cazumbá Freire
Suplente: Wanderley Freire de Amorim
3. Associação Porto de Ama Centro Petrobrás de Cultura:
Titular: João Batista Nunes Filho
Suplente: Francisca  Silva de Oliveira Farias.
4. Núcleo Espírita Seara de Jesus:
Titular: Isabel Cristina Andrade de Araújo
Suplente: Quiara Batista de Oliveira.
5. Associação Macauense de Taekwondo:
Titular: Carlos Antonio Siqueira de Souza
Suplente: Francenildo Ludovino da Silva.
Art. 2º A Secretaria Executiva do CMDCA terá em sua composição administrativa, as
seguintes representantes:
1. Assessoria Técnica: Giselda Vasconcelos Nogueira de Sena
2. Secretária Executiva: Sullivan Dominique Silva de Lima.
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as dis-
posições em contrario.
Macau/RN, 05 de janeiro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito Municipal.
Joâo Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2016, DE 07 DE JANEIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, o servidor Genilson Teixeira de Morais, CPF nº 904.289.944-15,
Matrícula nº 11.142, ao cargo de Chefe do Setor de Abastecimento de Combustível.
Art. 2º -  Fica atribuída ao Servidor  Função Gratificada – FG 1 no valor de R$
1.000,00( hum mil reais).
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 04-01-
2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO
João Batista Siqueira - Secretario de Administração e Recursos Humanos